Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria Nº 729/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

Concurso Público - Provimento 2022/1

Analista da Polícia Civil – Edital 01/22

Exame Médico Admissional

A Chefia da Polícia Civil de Minas Gerais, por meio da Academia de

Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, nos termos do item 11

e subitens do Edital 01/22 do Concurso Público para Analista da Polícia

Civil e em razão da apresentação dos exames complementares, TORNA

PÚBLICO que o servidor WALESON PENTEADO, inscrito como

pessoa com deficiência sob o nº 100833 na área de Tecnologia da

Informação, foi considerado APTO no Exame Médico Admissional,

realizado no dia 26 de setembro de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 30 de

setembro de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso